АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ

« КАРАЛАТСКИЙ   СЕЛЬСОВЕТ»

КАМЫЗЯКСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.06.2021                                    с. Каралат

      № 44
О внесении изменений в постановление администрации

МО «Каралатский сельсовет» от 12.11.2020 №76 «Об
утверждении муниципальной  программы «Управление
и распоряжение муниципальным имуществом
муниципального образования «Каралатский сельсовет»

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, а также в связи с необходимостью корректировки основных мероприятий и перераспределения объемов финансирования внутри муниципальной программы

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Управление и распоряжение муниципальным имуществом муниципального образования «Каралатский сельсовет», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Каралатский сельсовет» от 12.11.2020 №76 (далее – Программа) следующие изменения:
   1.1. Паспорт Программы изложить в новой редакции согласно Приложению № 1
          к настоящему постановлению.

   1.2. Перечень мероприятий муниципальной программы изложить в новой
         редакции согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению

2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава администрации муниципального
образования  «Каралатский сельсовет»                                              И.В. Рябова

                                                                       Приложение 1
                                                               к постановлению Администрации муниципального        образования  «Каралатский сельсовет» от 10.06.2021 № 44
ПАСПОРТ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
	Наименование Программы

	«Управление  и распоряжение муниципальным имуществом муниципального образования «Каралатский сельсовет» (далее в тексте - Программа)

	Основание для разработки Программы

	Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительный кодекс Российской Федерации

	Заказчик Программы

	Администрация МО «Каралатский сельсовет»

	Разработчик Программы

	Администрация МО «Каралатский сельсовет »

	Исполнители мероприятий Программы
	Администрация МО «Каралатский сельсовет»

	Цели Программы

	Создание условий для эффективного управления и распоряжения муниципальным имуществом.

Повышения доходной части бюджета муниципального образования

	Задачи Программы

	Оформление права муниципальной собственности на все объекты недвижимости муниципальной собственности, осуществление государственного кадастрового учета земельных участков под муниципальными объектами

	Сроки реализации Программы
	2021 -2023  годы

	Объемы и источники финансирования Программы

	Источниками финансирования программы являются средства бюджета МО «Каралатский сельсовет» и бюджета МО «Камызякский район»
Объем финансирования на реализацию Программы составляет:

2021 год -  389 958,00  рублей:
- бюджет МО «Каралатский сельсовет»- 119958,00 руб.;

- бюджет МО «Камызяккий район»     -   270000,00 руб.

2022 год -  108 325,00 рублей;

2023 год –  108 325,00 рублей

	Система организации управления и контроля за исполнением Программы
	Общее руководство Программой и контроль за ходом ее реализации осуществляет Администрация МО «Каралатский сельсовет».

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы

	Формирование кадастровых паспортов и постановка на государственный кадастровый учет недвижимого имущества, находящегося в собственности поселения

Основные мероприятия муниципальной программы
«Управление  и распоряжение муниципальным имуществом муниципального образования «Каралатский сельсовет»
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Объемы финансирования, рублей

	2021 год
	2022 год
	 2023 год

	1.
	Оформление технического паспорта и свидетельств о государственной регистрации права на имущество муниципального образования

	5 367,00
	5 367,00

	2.
	Постановка земельных участков под объектами недвижимости на кадастровый учет, оформление свидетельств о государственной регистрации права на земельные участки

	8 000,00
	8 000,00

	3.
	Изготовление проектной документации на снос объекта – Дом культуры с. Каралат
	5 000,00

	4.
	Консультационное обслуживание по вопросам применения действующего законодательства
	44 000,00
	24 000,00
	24 000,00

	5.
	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога, транспортного налога
	70 958,00
	70 958,00
	70958,00

	6.
	Проведение работы по обеспечению собираемости доходов в бюджет поселения в части уплаты земельного налога и налога на имущество физических лиц.
	0,00
	0,00
	0,00

	Разработка проекта  внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки
	270 000,00

	Итого по программе
	389 958,00
	108 325,00
	108 325,00